
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 
 
ŽUPAN - PRESIDENTE  
 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-07/45 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-05 
Pula-Pola, 01. prosinca 2023. 
    

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
Predmet:  Program rada Savjeta mladih za 2024. godinu, dostavlja se 
 
Temeljem članaka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst)  i čl. 78. st. 5. 
Poslovnika Županijske skupštine („Službene novine Istarske županije“  14/09, 4/13, 10/20 i 
6/21), župan Istarske županije dana 01. prosinca 2023. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Daje se p o z i t i v n o   p r e t h o d n o  m i š l j e n j e  na  Program rada  Savjeta mladih 
Istarske županije za 2024. godinu koja je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
2. Ovaj Zaključak dostavlja se Skupštini Istarske županije.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Župan Istarske 
županije, a za dodatno obrazloženje Vesna Ivančić, pročelnica Stručne službe Skupštine, 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
        ŽUPAN  

  
        Boris Miletić 

 



                                                             
 

 
   Savjet mladih  

 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,    
 

 
                        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar  

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
Predmet:  Program rada  Savjeta mladih za 2024. godinu, dostavlja se 
 
Temeljem članaka 61. i 89. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
broj 10/09 , 4/13, 16/16, 1/17, 2/17., 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst ), Savjet mladih 
Istarske županije dana 22. studenog 2024.. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Program rada Savjeta mladih za 2024. godinu, koja je sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

2. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 
predsjednik Savjeta mladih Bruno Jurada, a za dodatno obrazloženje Vesna Ivančić, 
pročelnica Stručne službe Skupštine. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

PREDSJEDNIK 
Bruno Jurada  
 
 
 
 
 
 

 



                                                             
 

 Na temelju čl. 19. st. 1. Zakona o savjetima mladih ("Narodne novine ", broj 41/14 i 
83/23.) i čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09 , 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17., 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst  ), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana             donosi  
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 1. Skupština Istarske županije odobrava Program rada Savjeta mladih za 2024. 
godinu. 
  
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije".  
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
 

      PREDSJEDNICA  
                                       Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                             
 

 
 Savjet mladih  
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, .  
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM RADA  
 

SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 
 ZA 2024. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Pazin, studeni 2023. 
 

 



                                                             
 

SADRŽAJ 

 

1. UVOD 
 
2. SAZIV SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
3.  SJEDNICE SAVJETA MLADIH I PROVOĐENJE AKTIVNOSTI 
 
4. PROGRAMSKI  DOKUMENTI  
 

4.1 NACIONALNI PROGRAM ZA MLADE ZA PERIOD OD 2023. DO 2025. 
 

4.2. AKCIJSKI PLAN ZA MLADE ZA PERIOD OD 2022. DO 2025.  
 
5. SUDJELOVANJE NA MEĐUNARODNIM, NACIONALNIM I  
 REGIONALNIM KONFERENCIJAMA ZA MLADE 
 
6. POTICANJE I ODRŽAVANJE MEHANIZAMA SUDJELOVANJA MLADIH  
 U PROCESIMA DONOŠENJA ODLUKA KOJE SU OD INTERESA ZA  
 MLADE 
 
7. FINANCIJSKI PLAN  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             
 

 

Na temelju čl. 16. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 17/14) Savjet mladih Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 22. studenog 2023. godine donosi  
 

PROGRAM RADA 
SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 

ZA 2024. GODINU 
 

1. UVOD 
 
Savjet mladih potiče aktivno uključivanje mladih u javni život s ciljem informiranja i 

savjetovanja mladih, te promicanja njihovih potreba i interesa.  
Savjet mladih donosi program rada za svaku kalendarsku godinu, te ga podnosi na 

odobravanje Županijskoj skupštini. Sukladno odredbama izmijenjenog Zakona o savjetima 
mladih  („Narodne novine br. 41/14 i 83/23) program rada obuhvaćaju se aktivnosti koje se 
odnose na:  
- sudjelovanja u procesu izrade i praćenja provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade, 
- konzultiranje s mladima i organizacijama mladih i za mlade o temama bitnim za mlade, 
- suradnju s tijelima jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u politici za 
mlade, 
- suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu. 

 
Nacionalni program predstavlja strateški okvir za podizanje svjesnosti o potrebama mladih 

i okviru djelovanja na unapređivanju položaja mladih, te njihovog djelovanja na svim razinama 
kako bi se navedeni ciljevi ostvarili. Preporuke jedinicama lokalne i područne samouprave su 
da  djeluju u partnerstvu s državom i organizacijama civilnog društva u ostvarenju ciljeva i 
provođenju aktivnosti za dobrobit mladih. 

 Regionalni program za mlade i Akcijski plan za mlade predstavljaju strateški okvir i 
prihvaćene javne politike u odnosu na mlade i njihove potrebe kako na regionalnoj tako i na 
lokalnoj razini, ukoliko JLS nisu donošenjem lokalnog programa za mlade definirale politiku 
prema mladima na lokalnoj razini.  

2. SAZIV SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Savjet mladih Istarske županije osnovan je Odlukom Županijske skupštine od 17. rujna 
2014. godine objavljenoj u "Službenim novinama Istarske županije br. 17/14. godine), 
sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14). 

Skupština Istarske županije raspisala je javni poziv za imenovanje ovog  saziva Savjeta 
mladih koji je bio objavljen od 4. veljače i 9. ožujka 2022. godine.  

Savjet mladih je savjetodavno tijelo Skupštine Istarske županije, čiji je osnovni cilj 
osiguravanje boljeg položaja mladih i mogućnosti utjecaja na donošenje odluka u 
predstavničkom i izvršnom tijelu Županije.  

 
Prijedlozi za imenovanje članova Savjeta mladih upućene su od: Zajednice Talijana Pino 

Budicin Rovinj-Rovigno, Udruge za promicanje igre picigin  „Pešekan“ Medulin, Istarskog 
demokratskog sabora (IDS-DDI), Centra za mlade Alarm Pazin, Zdravi grad,Labin, Gradskog 
društva Crvenog križa Rovinj-Rovigno, Gimnazije i strukovne škole „Juraj Dobrila“ Pazin, SŠ 
Mate Balote Poreč-Parenzo i Hrvatske demokratske zajednice (HDZ).  

 



                                                             
 

Mandat članova Savjeta mladih traje tri (3) godine i počinje konstituiranjem, odnosno 
izborom predsjednika novog saziva Savjeta mladih.  

 
Izmjenama i dopunama Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, 83/23)  izmijenjen 

je mandat Savjeta mladih, na način da se  mandat Savjeta mladih vezuje uz aktualni mandat 
predstavničkog tijela.  
 

Savjet mladih održavati će redovite sjednice na kojima će razmatrati aktualnu 
problematiku. Savjet mladih konstituiran je izborom predsjednika Bruna Jurade dana  7. rujna 
2022. godine, te izborom zamjenika/ce predsjednika Paola Tirani, Valentine Orbanić i Mauricia 
Milevoj.  

Konstituirajuća sjednica novog saziva Savjeta mladih održana je  u nazočnosti župana 
Borisa Miletića pod predsjedanjem predsjednice  Skupštine Sandre Ćakić Kuhar. 
 

Skupština Istarske županije imenovala je slijedeće članove i zamjenike članova:  
 

1. Paolo Trani, član / Giulio Benedetto Uggeri Michelini, zamjenik 
2. Sandro Radošević, član / Robert David Pilar, zamjenik 
3. Bruno Jurada, član / Teo Matošević, zamjenik 
4. Željka Nefat, članica / Ani Londero, zamjenica 
5. Mauricio Milevoj, član / Mia Stupin, zamjenica 
6. Valentina Orbanić, članica / Arian Vrančić, zamjenik 
7. Antonija Anzur, članica / Ana Kalac, zamjenica 
8. Mihael Sošić, član / Mija Antonia Radosavljević, zamjenica 
9. Stefani Ritoša, članica. 

 

3.  SJEDNICE SAVJETA MLADIH I PROVOĐENJE AKTIVNOSTI  
 
 Savjet mladih održavati će redovite sjednice na kojima će razmatrati aktualnu 
problematiku.  Sukladno odredbama Izmjena i dopuna Zakona o savjetima mladih, Savjet 
mladih će jednom u 6 mjeseci održavati kontakte sa Županom i predsjednicom Skupštine na 
kojima će se razmatrati problematika vezana za mlade.  
 Tijekom 2024. godine planiraju se slijedeće aktivnosti:  

- DANA MLADIH koji bi se trebao održati u rujnu 2024. godine u organizaciji Istarske 
županije, 

- vršiti će se pripreme kako bi Istarska županija 2025. godine ponijela prestižnu titulu 
Europske regije sporta, koju dodjeljuje neprofitna udruga ACES Europe (Federazione 
delle Capitali e delle Città Europee dello Sport). U navedenom smislu raditi će se na 
dodatnoj promociji amaterskog sporta radi uključivanja što većeg broja mladih u 
rekreativno bavljenje sportom.  

- u završnoj je fazi priprema nove web stranice Savjeta mladih koja bi u 2024. godini 
trebala biti u eksperimentalnoj fazi,  

- pratiti će se provedba implementacije Nacionalnog programa za mlade na području 
Istarske županije za period od 2023. do 2025. godine,  

- pratiti će se provedbe implementacije Akcijskog programa za mlade Istarske županije 
za period od 2022. do 2025. godine,   

- raditi će se na jačanje kapaciteta organizacija mladih i za mlade za rad s mladima u 
suradnji s jedinicama lokalne samouprave,  

- unapređivati će se aktivno sudjelovanja mladih u društvu, poticati volontiranje,  
- unapređivati će se lokalne i područne (regionalne) politike za mlade,  



                                                             
 

- raditi će se na podizanju standarda (učeničkog, studentskog, mladih s posebnim 
potrebama), 

- podupirati  sustav brige o mentalnom zdravlju mladih,  
- osigurati uvjeti za djelovanje županijskog savjeta mladih, te poticati JLS na osnivanje 

gradskih/općinskih savjeta mladih,  
- promicati održivi razvoja zajednice,  
- poticati mlade na zaštitu okoliša, 
- pripremati Izvješća o radu Savjeta mladih na području Istarske županije,  
- raditi na poticanju mladih za ostanak u ruralnom prostoru, njihovom profesionalnom 

razvoju u ruralnim sredinama kroz isticanje primjera dobre prakse. 
 
4. STRATEŠKI DOKUMENTI 
 
4.1. NACIONALNI PROGRAM ZA MLADE ZA PERIOD OD 2023. do 2025. . 
 

Nacionalni program predstavlja kratkoročni provedbeni strateški dokument  usklađen 
s ciljevima Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030., Programom Vlade 
Republike Hrvatske 2020.-2024., kao i s načelima i smjernicama Strategije EU-a za mlade 
(2019.- 2027.) Ujedno, pojedine mjere ostvarit će se i realizacijom reformi i ulaganja u okviru 
Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. koje imaju demografske učinke, 
uključujući i na položaj i kvalitetu života mladih. Prilikom izrade također su uzeti u obzir i 
Europski ciljevi za mlade, koji su dio same Strategije EU-a za mlade (2019.- 2027.) i 
obuhvaćaju jedanaest tema od značaja za mlade prepoznate od samih mladih na europskoj 
razini. Nacionalni program za mlade usvojen je 7. lipnja 2023. godine.  
 

Nacionalni program sadrži 6 prioritetnih područja s 28 mjera, za čiju je provedbu zaduženo 
5 tijela državne uprave. Predloženim mjerama i zadacima unutar svakog područja prethodi 
analitički okvir kao ishodište za njihovo koncipiranje.  

Prioritetna područja ovog Nacionalnog programa su:  
1. Rad s mladima   
2. Participacija mladih u društvu  
3. Obrazovanje mladih  
4. Mladi i Europska unija  
5. Mladi u ruralnim područjima  
6. Zdravlje i kriza uzrokovana pandemijom koronavirusa 
  

Realizacija mjera iz Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske trebale bi se provoditi 
u suradnji sa jedinicama područne (regionalne) samouprave u slijedećim aktivnostima:  

- unapređenja standarda kvalitete i djelovanja centara, klubova i info centara za mlade,  
- jačanje kapaciteta organizacija mladih i za mlade za rad s mladima,  
- unapređenje aktivnog sudjelovanja mladih u društvu,  
- unapređenja lokalne i područne (regionalne) politike za mlade,  
- osiguranje uvjeta za djelovanje Savjeta mladih, 
- promicanje održivog razvoja zajednice,  
- poticanje mladih na zaštitu okoliša, 
- osiguranje razvoja i provedbu aktivnosti usmjerenih na mlade u ruralnim područjima , 
- osnivanje multifunkcionalnih centara za mlade radi profesionalnog razvoja mladih u 

ruralnim sredinama.  
 
U pripremi je i Strategija demografske revitalizacije Republike Hrvatske do 2033. godine gdje 
će prioritet biti mladi i mlade obitelji.  
 



                                                             
 

 
 
 

4.2. AKCIJSKI PLAN  ZA MLADE ISTARSKE ŽUPANIJE ZA PERIOD OD 2022. DO 2025. 
GODINE  

 
 
Akcijski plan je provedbeni dokument kojim se operacionaliziraju i provode ciljevi i mjere 

sadržani u strateškom dokumentu Regionalni program za mlade Istarske županije za 
razdoblje 2018. – 2022. Dakle, riječ je o svojevrsnom nastavku i nadopuni Regionalnog 
programa koji s konkretnim aktivnostima, vremenskim rokovima i podijeljenim odgovornostima 
doprinosi ostvarenju navedenih aktivnosti i mjera. Drugim riječima, ovaj provedbeni dokument 
omogućuje cjelovit pregled, strukturu te razradu svih aktivnosti potrebnih za doprinos 
ostvarenju postavljenih ciljeva. Akcijski plan za mlade Istarske županije do 2022. – 2025. 
sastoji se od elemenata potrebnih za praćenje provedbe u sljedećim područjima koja se tiču 
mladih: 1. Informiranje mladih 2. Obrazovanje, znanost i cjeloživotno učenje 3. Zapošljavanje 
i poduzetništvo 4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu, rad s mladima i održivi razvoj 
zajednice 5. Socijalna uključenost mladih 6. Zdravlje i sport 7. Kultura, manifestacije, zabavni 
i društveni sadržaj za mlade 8. Mladi u europskom okruženju 9. Stambena politika za mlade 
10. Praćenje provedbe Akcijskog plana.  

 
 

5. SUDJELOVANJE NA MEĐUNARODNIM, NACIONALNIM I REGIONALNIM 
KONFERENCIJAMA ZA MLADE 
 
Sudjelovanje na konferencijama za mlade može doprinijeti suradnji Savjeta mladih 

Istarske županije sa drugim savjetima mladih u Republici Hrvatskoj i organizacijama za mlade, 
te umrežavanju. Kako bi  Savjet mladih Istarske županije bio u trendu s događajima i 
informiran o politici za mlade na nacionalnoj, regionalnoj i međunarodnoj razini i kako bi mogao 
promovirati svoj rad, predlažemo da se podržava sudjelovanje predstavnika na 
međunarodnim, nacionalnim i regionalnim konferencijama za mlade u čemu je održan 
kontinuitet i dosadašnjim  radom  Savjeta mladih.  

.  

6 POTICANJE I ODRŽAVANJE MEHANIZAMA SUDJELOVANJA MLADIH U 
PROCESIMA DONOŠENJA ODLUKA KOJE SU OD INTERESA ZA MLADE  

 
 Savjet mladih predlaže Skupštini i Županu da se prilikom imenovanja raznih tijela na 

razini Istarske županije u njihov rad uključe i mladi. U navedenom smislu zatražiti će od 
Župana i nadležnih upravnih tijela da se uključe u razna tijela na razini Županije.  

 

7. FINANCIJSKI PLAN 
 
 Odlukom o osnivanju Županijskog savjeta mladih ("Službene novine Istarske županije" 
br. 17/14) utvrđeno je da se sredstva za rad Savjet mladih osiguravaju u Proračunu Istarske 
županije. Člankom 17. Odluke utvrđuje se da, ukoliko se Programom rada Savjeta mladih za 
provedbu planiranih aktivnosti predviđa potreba osiguranja financijskih sredstava, sredstva se 
na temelju financijskog plana osiguravaju u Proračunu Istarske županije. Sredstva za troškove 
održavanja sjednica Savjeta mladih osigurana su u Proračunu u razdjelu Stručne službe 
Skupštine.  



                                                             
 

 
 
Financijski plan za 2024. godinu sadržava planirana sredstva :  
 

U Stručnoj službi Skupštine:  
 
1. Sredstva za rad Savjeta mladih    6.990,00  Eura 
 
 U Upravnom odjelu za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine  
 
1. Aktivnosti za mlade     48.271,33 Eura  
2. Istrijada         3.185,40 Eura  
3. Dan mladih Istarske županije      4.500,00 Eura 
4. Klubovi studenata Istre     17.275,00 Eura 
 
Sredstva za rad u Stručnoj službi Skupštine obuhvaćaju:  

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa., odnose se na troškove 
sudjelovanja u radu Savjeta mladih, Skupštine Istarske županije, kao i sudjelovanje 
predstavnika Savjeta mladih u radu Savjeta mladih Republike Hrvatske a obuhvaćaju:  
- putne troškove, dnevnice, te troškovi smještaja i hrane vezani za suradnju s drugim 
organizacijama mladih, odlaske na edukacije i sastanke vezano uz djelokrug rada Savjeta, 
sudjelovanje na sjednicama, sjednicama savjeta mladih, skupštine, radnih tijela  i drugim 
aktivnostima vezanim za djelokrug rada - kotizacije za konferencije i slični troškovi 
sudjelovanja u skladu s područjem djelovanja mladih - troškovi reprezentacije/osvježenja za 
aktivnosti koje organizira Savjet, ali i za održavanje sjednica i drugih sastanaka - troškovi 
komunikacijskih kampanja (organizacija tribina, panel rasprava, informativnih sastanka, izrada 
i tiska komunikacijskih alata, promocije na društvenim mrežama) - putni troškovi i drugi 
materijalni troškovi članova radi obavljanja zaduženja. Sredstva obuhvaćaju i naknade za 
prisustvovanje sjednicama Savjet mladih, koje bi, ako ih prihvati Skupština IŽ trebale biti u 
visini 25 eura po održanoj sjednici Savjeta mladih za svakog člana neto.   

 
Ostala sredstva za provedbu Akcijskog plana za mlade sadržana su na pozicijama u 

Upravnom odjelu za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine i drugih upravnih 
tijela raspoređena s obzirom na konkretne aktivnosti koje se planiraju, a detaljno su opisane 
u ovom Planu.  
 
  

 Predsjednik Savjeta mladih 
            Istarske županije  
              Bruno Jurada, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                             
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I PRAVNA OSNOVA  
 
 Pravna osnova sadržana je u odredbi čl. čl. 19. st. 5. Zakona o savjetima mladih 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 41/14 83/23) kojim je propisano 
da Savjet mladih donosi program rada savjeta mladih za svaku kalendarsku godinu, te ga 
podnosi na odobrenje predstavničkom tijelu u mjesecu studenom, te odredbe čl. 43. Statuta 
Istarske županije  kojim su propisane ovlasti Skupštine Istarske županije.  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA   

Odredbom čl. 19. Zakona o savjetima mladih Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 41/14) kao i odredbama  Odluke o osnivanju Županijskog savjeta 
mladih Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 17/14) propisano je da 
Program rada Savjeta mladih mora sadržavati sljedeće aktivnosti: 
- sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade 
- konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade 
- suradnju s tijelima jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u politici za 
mlade 
- suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu. 

 Program rada Savjeta mladih može sadržavati i ostale aktivnosti važne za rad Savjeta 
mladih i poboljšanje položaja mladih, a u skladu s propisanim djelokrugom Savjeta mladih. 

 Također je propisano je da Savjet mladih donosi Program rada te ga podnosi na 
odobravanje predstavničkom tijelu jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) 
samouprave u zakonskom roku.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  

Za provedbu ovog Programa sredstva su osigurana Proračunom Istarske županije i to 
na pozicijama Stručne službe Skupštine  za rad Županijskog Savjeta mladih, te za programske 
aktivnosti u Upravnom odjelu za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine.  
 
 
 



                                                             
 

Ai sensi dell'articolo 19 comma 1 della Legge sulle consulte dei giovani ("Gazzetta ufficiale" 
nn. 41/14 e 83/23) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" n.10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22-testo 
consolidato), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta tenutasi il giorno 
______________ adotta la  
 
 
 
 

CONCLUSIONE 

 
 
 
 1 L'Assemblea della Regione Istriana approva il Programma di lavoro della Consulta 
dei giovani per il 2024. 
  
 2 La presente Conclusione entra in vigore a otto giorni dalla sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana".  
 
Classe:  
N. Prot.:  
Pisino,  
 
 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 
 
 

      LA PRESIDENTE  
                                       Sandra Ćakić Kuhar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Savjet mladih 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-07/45 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-04 
Pazin, 22. studenoga 2023.  
 

                        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

      SKUPŠTINI ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar  

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
Predmet:  Program rada  Savjeta mladih za 2024. godinu, dostavlja se 
 
Temeljem članaka 61. i 89. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
broj 10/09 , 4/13, 16/16, 1/17, 2/17., 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst ), Savjet mladih 
Istarske županije dana 22. studenog 2024.. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Program rada Savjeta mladih za 2024. godinu, koja je sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

2. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

predsjednik Savjeta mladih Bruno Jurada, a za dodatno obrazloženje Vesna Ivančić, 

pročelnica Stručne službe Skupštine. 

 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

PREDSJEDNIK 
Bruno Jurada  
 
 
 
 
 
 

  


